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Recaudacion Mensual
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AGENCIA de RECAUDACION FUEGUINA

Junio 2022

Comparativo

TOTAL

INGRESOS TRIBUTARIOS
Ingresos Brutos - Rtas. Grls. Reg. Local
Ingresos Brutos — Régimen Simplificado
Ingresos Brutos - Rtas. Grls. Convenio M.
Sellos - Rentas Generales
Inmuebles - Rentas Generales

TASAS Y OTROS INGRESOS
Tasas Retributiva Otras Industrias
Tasas Retributiva Industrias Pesqueras
Tasas Retributiva Serv. Catastro
MULTAS DGR
Otros Derechos

REGALIAS Hidrocarburiferas

DERECHOS
Canon ley 26197 Hidrocarburos
Otros Derechos Hidrocarburos
FONDOS
Fondo de Financiamiento de Serv. Sociales
Fondo Social de Reactivacion Productiva
Fondo de Solvencia Social - Ley n° 756
Fondo de Financ. Sistema Previsional - Ley n° 1069

JUN-22
1551,4

497,6
9,0
926,1
118,5
0,1
528,0
509,6
11,8
1,6

3,6
1,4
833,2
56,6
0,0
56,6
725,5
615,0
0,0
0,0
110,5
3694,7

JUN-21
886,1

221,1
53
598,2
61,4
0,1
278,5
266,3
8,4
0,6
2,3
0,9
597,2

114,8
0,0
114,8
347,3
291,7
0,0

0,0

55,5
2223,9

Diferencia

665,3

276,5
3,7
327,9
57,2
0,0
249,6
243,3
3,4
1,0

1,3
0,5
236,0
-58,3
0,0
-58,3
378,2
323,2
0,0
0,0
55,0
1470,8

Var. %
75,1%
125,0%

69,5%
54,8%
93,1%
66,7%
89,6%
91,4%
39,8%
185,8%
56,4%
58,7%
39,5%
-50,7%
-50,7%
108,9%
110,8%

99,0%
66,1%
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Ingresos Brutos
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Sellos e Inmobiliario Rural
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Tasas y Otros Ingresos
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La recaudacion nominal de
Regalias y Derechos fue de
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representando una
crecimiento interanual del
25,0%. Por otra parte, el
acumulado anual registro un
crecimiento del 20,2%
alcanzando los 3.892,8

millones de pesos.
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Fondos

La recaudacion nominal de
los Fondos fue de 725,5

millones de pesos,
representando un
crecimiento interanual del
108,9%. Por otra parte, el
acumulado anual registro un
crecimiento del 93,2%
alcanzando los 3.561,7
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AGENCIA de RECAUDACION FUEGUINA

JUN-22
1.551,39
528,04
833,22

Ingresos Tributarios
Tasas y Otros Ingresos
Regalias

JUN-21
886,08
278,49
597,22

Dif.
665,31
249,56
236,00

Var. %
75,1%
89,6%
39,5%

56,56
725,46
3.694,67

Jun 2022 vs. May 2022

JUN-22 MAY-22 Dif.
1.551,39 1.383,87 167,52
528,04 415,64 112,40
833,22 616,52 216,70
56,56 40,08 16,47
725,46 653,02 72,43
3.694,67 3.109,13 585,54

114,82
347,25
2.223,85

-58,26
378,20
1.470,82

-50,7%
108,9%
66,1%

Derechos H.
Fondos
TOTAL

Ingresos Tributarios
Tasas y Otros Ingresos
Regalias

Derechos H.

Fondos

TOTAL
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Inflacion vs. Recaudacion

Inflacion Crecimiento Nominal
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Recaudacion REAL
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Analisis

Si bien el crecimiento real del total de la recaudacion del mes da como resultado
un crecimiento del 1,9% deflactada con la inflacion, al analizar los recursos
tributarios que gravan la actividad directa, observamos que las variaciones de los
ingresos tributarios fue del 84,6% muy por encima de la inflacion interanual del
mes de junio que alcanzo el 64,0%. Se debe tener en cuenta que el componente de
Regalias y Derechos, que abarca casi un 25% de la recaudacion se encuentra en una
situacion en la que las regalias en ddlares se incrementaron un 8,8%, mientras que
al ser medida en pesos llega al 25%, producto de la variacion del tipo de cambio
oficial durante el periodo, el cual fue menor al incremento del indice general de
precios.

Podemos ver en los graficos siguientes que las variaciones de los ingresos
tributarios en los ultimos 12 meses.
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Inflacion vs. Ingresos Tributarios
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Creci. REAL de Ing. Trib.
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